Саратовская область

Балаковский муниципальный район

Муниципальное образование город Балаково

Совет муниципального образования город Балаково

Двенадцатое заседание Совета муниципального образования

город Балаково пятого созыва
РЕШЕНИЕ № 75
28 августа 2024 года

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования город Балаково от 21 декабря 2023 года № 31 «О даче согласия на безвозмездную передачу имущества из муниципальной собственности муниципального образования город Балаково в государственную собственность Саратовской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 22 августа 2004 года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с принятием Федеральных Законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Балаково, Положением «О порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования город Балаково», утвержденным решением Совета муниципального образования город Балаково от 29 июля 2016 года № 262, рассмотрев рекомендации комитета по бюджетно-финансовой, экономической, социальной политике и вопросам жилищно-коммунального хозяйства, Совет муниципального образования город Балаково,

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования город Балаково от 21 декабря 2023 года № 31 «О даче согласия на безвозмездную передачу имущества из муниципальной собственности муниципального образования город Балаково в государственную собственность Саратовской области» (далее – решение) следующие изменения: приложение № 1 и приложение № 2 к решению читать в редакции согласно приложению № 1 и приложению № 2 к настоящему решению.
2. Решение вступает в силу со дня принятия.
Глава муниципального образования
Л.В. Родионов
Приложение № 1 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 28 августа 2024 года № 75
Перечень имущества муниципальной собственности муниципального образования город Балаково
Балаковского муниципального района Саратовской области предлагаемого к передаче
в государственную собственность субъекта РФ Саратовская область

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Месторасположение имущества
	Кадастровый номер, протяженность, площадь

	1.

	Мостовой переход через судоходный канал в г. Балаково Саратовской области

Этап 1; Этап 2.1
	Саратовская область, г. Балаково,

створ ул. 30 лет Победы
	Протяженность 2563 м,

кадастровый номер 64:40:000000:17114

	2.

	Напорно-регулирующее сооружение
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал (правобережный подход)

на ПК 3+00 слева

по ходу километража
	Площадь застройки
203,8 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:68

	3.

	Пункт мостового мастера
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал (правобережный подход)

на ПК 3+00 слева

по ходу километража
	Площадь 89,5 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:69

Приложение № 2 к решению

Совета муниципального образования

город Балаково

от 28 августа 2024 года № 75

Перечень имущества муниципальной собственности муниципального образования город Балаково Балаковского муниципального района Саратовской области предлагаемого к передаче

в государственную собственность субъекта РФ Саратовская область
	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково, г. Балаково, ул. 30 лет Победы: от ул. Саратовское шоссе вдоль 10 мкр., вдоль 8А мкр. до ул. Трнавская; от ул. Трнавская (8А мкр.) вдоль 5А мкр. до ул.Набережная Леонова
	Общая площадь 11156 кв. м кадастровый номер 64:40:000000:17993

	2.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал (правобережный подход) на ПК 3+00 слева по ходу километража
	Общая площадь
1 641 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010312:65

	3.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Коммунистическая, д. 124
	Общая площадь 767 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010301:118

	4.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 42
	Общая площадь 753 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:12

	5.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 44
	Общая площадь 735 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:13

	6.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 46/1
	Общая площадь 440 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:14

	7.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 48
	Общая площадь 791 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:15

	8.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Гагарина, д. 45
	Общая площадь 726 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:23

	9.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Гагарина, д. 43а
	Общая площадь 148 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:24

	10.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Гагарина, д. 43
	Общая площадь 671 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:25

	11.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 46/2
	Общая площадь 300 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:68

	12.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая
	Общая площадь 697 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:71

	13.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Гагарина, д. 47а
	Общая площадь 264 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010309:74

	14.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Ленинградская,

д. 199
	Общая площадь 187 кв. м,

 кадастровый номер 64:40:010309:105

	15.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Ленинградская,

д. 197
	Общая площадь 176 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:113

	16.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Гагарина, д. 41
	Общая площадь 117 кв. м,

 кадастровый номер 64:40:010309:115

	17.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 50а
	Общая площадь

1 010 кв. м,

 кадастровый номер 64:40:010311:7

	18.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 50
	Общая площадь

1 014 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:8

	19.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 52
	Общая площадь

1 029 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:9

	20.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

 ул. Садовые выселки, д. 54
	Общая площадь 897 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:10

	21.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 77
	Общая площадь

1 042 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:56

	22.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 75
	Общая площадь

1 000 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:57

	23.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 73
	Общая площадь

1 142 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:58

	24.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 71
	Общая площадь 829 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:59

	25.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая
	Общая площадь 461 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:90

	26.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая
	Общая площадь

1 095 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:92

	27.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки,

д. 48
	Общая площадь 427 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:180

	28.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 79
	Общая площадь 257 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:182

	29.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовая, д. 69
	Общая площадь 104 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:190

	30.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 45
	Общая площадь 575 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:7

	31.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 49
	Общая площадь 618 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:9

	32.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 53
	Общая площадь 930 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:11

	33.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 51
	Общая площадь

1 018 кв. м,
кадастровый номер64:40:010312:14

	34.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 55
	Общая площадь

1 018 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:17

	35.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,
ул. Садовые выселки
	Общая площадь
9303 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010312:288

	36.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки, д. 47
	Общая площадь 661 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010312:36

	37.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 5
	Общая площадь 572 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:6

	38.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 3
	Общая площадь 684 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:10

	39.

	Земельный участок
	г. Балаково,

ул. Фадеева, д. 17/1
	Общая площадь 680 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:17

	40.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

по ул. Украинская –

до границы внешней подошвы насыпи защитной дамбы судоходного канала (правый берег)
	Общая площадь

3 575 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:24

	41.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева, д. 28/1
	Общая площадь 696 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:53

	42.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева,

район дома № 28/1
	Общая площадь 137 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:54

	43.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 9
	Общая площадь 715 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:59

	44.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева, д. 28/2
	Общая площадь 355 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:75

	45.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 11
	Общая площадь 980 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:82

	46.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная
	Общая площадь 371 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:85

	47.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Тихая
	Общая площадь
6 431 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010314:88

	48.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева
	Общая площадь 750 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:91

	49.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева
	Общая площадь 501 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:92

	50.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Тихая, д. 7
	Общая площадь 783 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:94

	51.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная,

район дома № 9
	Общая площадь 911 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:98

	52.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева,

район дома № 28/2
	Общая площадь 762 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:99

	53.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Фадеева,

ул. Кирпичная,

ул. Украинская
	Общая площадь

23 424 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:100

	54.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 14
	Общая площадь 786 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:147

	55.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Кирпичная, д. 15
	Общая площадь 122 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:152

	56.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Тихая
	Общая площадь 447 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:162

	57.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Тихая
	Общая площадь 24 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:163

	58.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал
	Общая площадь 488 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:179

	59.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал
	Общая площадь

1 729 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:180

	60.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал
	Общая площадь 423 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:181

	61.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал
	Общая площадь

1 213 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:182

	62.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, мостовой переход через судоходный канал
	Общая площадь

1 689 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010314:183

	63.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

по ул. Украинская –

до границы внешней подошвы насыпи защитной дамбы судоходного канала (правый берег)
	Общая площадь

7 025 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010315:69

	64.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково
	Общая площадь

5 178 кв. м,

кадастровый номер 64:40:020101:1049

	65.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково, от уреза береговой линии судоходного канала до кромки проезжей части автоподъезда к насосной станции (левый берег)
	Общая площадь

577 кв. м,

кадастровый номер 64:40:020101:1048

	66.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково, ул. Садовые Выселки, от ул. Факел Социализма до дома №1
	Общая площадь
430 кв. м,
кадастровый номер 64:40:000000:18000

	67.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, пересечение

ул. Братьев Захаровых и ул. Гагарина
	Общая площадь 883 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010309:72

	68.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково,

ул. Садовые выселки
	Общая площадь 535 кв. м,

кадастровый номер 64:40:010311:91

	69.

	Земельный участок
	Саратовская область, г. Балаково, ул. Комсомольская, з/у 67/2
	Общая площадь 5234 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010315:831

	70.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково, ул. Набережная Леонова: от ул.Вокзальная до места строительства моста через Судоходный канал, от места строительства моста, включая перекресток с круговым движением, до ул. Саратовское шоссе
	Общая площадь 2196 кв. м,
кадастровый номер 64:40:000000:17998

	71.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково, островная часть города в районе моста Победы
	Общая площадь 9022 кв. м,
кадастровый номер 64:40:000000:17997

	72.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково
	Общая площадь 76 кв. м,
кадастровый номер 64:40:010309:344

	73.

	Земельный участок
	Российская Федерация, Саратовская область, Балаковский м.р-н, г.п. город Балаково
	Общая площадь 1417 кв. м,
кадастровый номер 64:40:000000:17999